
l

KUPNÍ SMLOUVA Č. 2412016

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, kterou
uzavřely tyto smluvní strany:

čr - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, lČ
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupená plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje,
Bankovní spojeni: č. ú.

(dále jen ,,kupujicř')

a

.i
·1

,l

AL1COM s.r.o.,1Č: ,DIČ ;
se sfdlem Komenského 2466/15a, 166 01 Jablonec nad Nisou,
zastoupená: Ing. Petrem Solfronkem,
Bankovní spojení: č. ú. , českloslovenská obchodní banka as.
Společnost zapsaná v obch. rejstříku u Krajské soudu v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 14658,

(dáte jen ,prodávajícŕ)

l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu
,,výpočetní techniku" (dále jen ,,zboží") dle přílohy č. 1 a č. 2 této smlouvy, kde jsou položkově
uvedeny druhy a počty kusů odevzdávaného zboží, a umožnit tak kupujichnu nabýt vlastnické
právo k tomuto zboží, a na straně druhé závazek kupujícího převzít od prodávajIcího zboží a
zaplatit za ně sjednanou kupní cenu.

2. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem p=kolámího odevzdání zboží
prodávajíchn a převzetí zboží kupujíclm.

IL
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH: 117 260,- Kč

DPH 21%: 24 625,- Kč

Cena celkem včetně DPH: 141 885,- Kč

slovy: jedn0$točtyřicetjednati$Íco$mseto$mdesátpět korun českých a nula haléTů

2. Rozpis jednotkových cen b'ez dph' a' 's DPH' za' je"drrotlivé položky předmětu pirřěnŕ je uveden"
v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s odevzdáním zboží
(dopravu do místa plnění, seznámení s obsluhou, skladování, clo, atd.). Kupní cena je cenou
nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě změny zákonné sazby DPH.

4. Cena bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím.
prodávající vystaví fakturu nejpozději do 15-ti dnů ode dne převzetí zboží kupujícím. Faktura
vystavená prodávajÍcÍm musí obsahovat položkový rozpis, člslo kupní smlouvy, všechny údaje
uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněnl pozdějších předpisů,
případně další Ráležitosti stanovené právním Tádem České repubFiky, a dále vyčíslení z\ňášt ceny
za zboží v Kč bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. prodávající je
povinen přiložit k faktuře originál předávacfho protokolu (dodacího listu).

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně v českých korunách na účet prodávajícího
č. se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury. Kupní cena se považuje za
uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující
uplatní nárok na odstraněnl vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do

Strana 1/6



l
í

" .r' udstmněrú' vady zboží uhradit kupní cenu. Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

6. Kupující neposkytuje prodávajícímu jakoukoliv zálohovou platbu na úhradu kupní ceny
a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, anebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo vystavit fakturu novou.
Okamžikem doručení náležitě doplněné, opravené či nové faktury počíná běžet nová lhůta
splatnosti v délce 30 kalendářnkh dnů.

ill.
Termín odevzdání, předání a převzetí zboží

1". prodávajfcI se zavazuje odevzdat zboží" nejpozději do 30 kafendářnich dná od podpisu této
smlouvy oběma smluvními stranami. O odevzdání a převzetí plnění bude vyhotoven písemný
protokol podepsaný oběma stranami, a to ve dvou vyhotoveních. Místem odevzdání je Hasičský
záchranný sbor Ústeckého kraje požární stanice Ústi nad Labem - Všebořice na adrese
Masarykova 342/380, 400 11 Ústi nad Labem, odpovědná osoba: pok Be. Martin Vaněk,
tel. , email:

2. prodávaj{cľ- se·zavazuje -informovat- kupujícího o termfnu·odevzdáM zbož-f nejméně" 3 pracovní-dny
předem.

3. Kupujici je oprávněn odmítnout převzít zboží nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé vady
v okamžiku jeho odevzdání a převzetí, což s odůvodněním potvrdí na příslušném dokladu, a je
oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při odevzdání jiného druhu zboží, než určuje
kupní smlouva. Odstoupenf od kupní smlouvy kupující bezodkladně písemně oznáml
prodávajfdmu.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho protokolárního převzetí.

5. prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady.

lV.
Záruka a vady zboží

1. prodávajicl poskytuje kupujidmu na zboží záruku za jakost v délCe trvání 60 měsíců. Záruka se
nevztahuje na závady, způsobené přirozeným opotřebením, použitím zařízenI v rozporu s
návodem k použití, nebo hrubou nedbalostí uživatele.

2. Záruční doba začíná běžet od okamžiku odevzdání zboží a jeho převzetí kupujÍcÍm. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá
prodávajIcL

3, Veškeré vady zboží- jekupujfcí· povinen uplatnit u- pmdávající-ho bez zbytečného- odkladu·-pW, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e-mailem na adresu: . Na
písemné ohlášeni vad je prodávající povinen reagovat do 2 pracovních dnů od dne jeho doručení,
pokud tak neučiní, má se za to, Ze reklamaci uznal a vady odstraní ve stanovené lhůtě. Oznámení
o vadách je doručené dnem jeho odesláni na uvedenou adresu.

4, prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 14-ti kalendářních dnů ode dne
doručení oznámeni o vadách.

5. Uznané reklamace, budou řešeny výměnou vadného zboží nebo jeho části za nové. Náklady
spojené s výměnou nese prodávající. prodávajIcí hradí kupujIclmu náklady spojené s uplatněMm
reklamace.

V.
Smluvní pokuty

i. prodávajíd je oprávněn požadovat na kupujícímu úrok z prodřeni za nedodrženi terminu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý
den prodlení. výše sankce není omezena.

Strana 2/6



..l'

. ,.

,y'
":'.'f.·1

r ."'r
l'

_ l"
2. Kupujľcl je oprávněn požadovat na prodávajícfm smluvní pokutu za nedodtžení termínu

r"' odevzdání zboží dle této kupní smlouvy, a to ve výši 0,5 % z ceny nedodaného předmětu plnění
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstranění zjištěných vad zbožl na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného
předmětu plnění včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je
1-.00Q-KČ.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený"v písemné výzvě. Ustanovením" o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné
strany na náhradu škody v plné výši.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této kupní smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností
kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy oznámi odstupujfcí strana druhé
straně do 10-ti dnů ode dne, kdy se o takovém porušení dozví.

2. Za podstatné porušeni kupní smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména:

a')' prodtenf pfodávgŕcŕho s odevzdáMm zboží po dobu delší než 7 kalendářních dnů,

b) pokud vůči prodávajiámu bylo zahájeno insolvenčnl řIzení,

C) insolvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajiciho nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčního řlzenl,

d) neodevzdání náhradního zboží podle záručních podmínek po dobu delší 5 dní,

e) prodtenf s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené podie či. V delší než 5 dnů.

3. za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany kupujícího se považuje zejména:

a) prodlenf kupujlcího s proplacením faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů,

b) pokud kupující nezajisti podmínky pro řádné odevzdání zboží a tuto skutečnost nenapravl ani
po písemném upozorněni v dodatečné přiměřené lhůtě.

4. V případě oprávněného odstoupenŕ kterékoliv ze smluvnŕch stran je' druhá smluvnt strana povinna
uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a připadnou náhradu
škody.

VIII.
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků pcdepsaných oběma smluvními stranami.

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého z ustanovenl této smlouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanoveni. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby
dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a. účelem
v nejvyšší možné miře odpovídá dotčenému ustanoveni.

ČI.IX
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktní osobou prodávajícího je:

Jiří Lubas, tel. e-mail:

3. Kontaktní osobou kupujícího je:

por. Be. Martin Vaněk, tel.: , ,
email:

Strana 3/6



. ..
..')"

.r ,'.. l

,iy
,7 4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu

identiňkačních údajů uvedených v záhlavl této smlouvy.

5. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujíciho oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu

6. prodávajÍcÍ je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobit při výkonu ňnančni kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z

veřejných výdajů.

7. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o
svobodném přístupu k informacím, s možným zpi'ístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy
v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejlcích, ke kterému
může kdykoliv v budoucnu dojít

8, prodávající je povinen archivovat originálni vyhotoveni smlouvy včetně dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujĹcÍch se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10
let od jejího splněnľ. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu
kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejícIch s plněním této smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí rámcovou smlouvou, právním řádem České republiky
a zejména pak příslušnými ustanovenlmi zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, ve znění
pozdějších předpisů. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v
opačném případě bude spor projednán před českým soudem příslušným podle místa sídla
kupujiciho.

3. Nedílnou součásti smlouvy je příloha č. 1 - položkový rozpis předmětu plnění a příloha č. 2 -
minimálnI technické parametry.

V Ústí nad Labem dn, " 8 "Ô8" 2016

Kupující: Hasiäký záchranr,ý sbor

400 01 Ú:tí ňcid ?abem

rehni rada
ředitel HZS Ústeckého kraje

prodávajľd:

Ing. Petr Solfronk , jedrlkte| sPoŤnosti

Strana 4/6



·"' -PřMha Č.1 - ,,položkový rozpis předmětu plnění" ke kupní smlouvě č.

r "i .r'.i Početb
Pořadové Název Popis - Nšpez kód Nipez název k

' číslo " " nákupi
Pořadové Počet ks Cena Kč/ks Celková cena

. ., - Název Popis - Nšpez kód Nipez název k bez DPH Kč/bez DPHcislo " nákupu

ĺ PočÍtač stolní 3OZí3000-5 Osobní 10 10.056,- kC 100.560,- kCosobní počítače
Počítačové

2 Monitor 28" 30231000-7 monitory a 2 8.350,- kC 16.700,- kC
konzoly

DPH 21% 24.625,- kC

Celkem KČ s DPH 141.885,- kC

Strana 5/6



... . .

,Ĺ")Mha č'. 2 - Technická specifikace

Á ·'
, ' Minimální požadavky:

Osobní počítač:

Passmark CPU: 4200 (2 jádra),
8GB RAM, 240GB SSD, Miditower, int. graf. karta (VGA,HDM1 nebo OVI), síťová karta 10/100/1000 Mbit/sec, RJ45,
Wake on LAN, záruka 5 let, OS Windows 10 pro.

Monitor 28"

LED' monitorTN LED, 1000:1, 370cd/m2, 1ms, UHD 3840X2160 (16:9), FreeSync, 2x HDM1, DispŕayPort,
sluchátkový výstup.

Nabídkový detailní list
:,. , , . i Zpraajval:, Lubas Jiří

! Datum:; 03.08.2016 .

LYNX PowerMeďa 10 : 10 056 kč l 100 560 kč '
GIGABYTE MB Sc LGA1151 H11OM-S2PV DDR3, Intel H1iO, 2xDDR3, VGA,
CPU INTEL Pentium G4520 3,6GHZ 3MB L3 LGA1151,VGA - BOX
MMM DDR3L8GB 16OOMHz CLil 1-35V KINGSTON ValueRAM
ADATA SSD 24OGB Premier SP550 2,5" ŠATA Ill 6Gb/s (R:56O/W:51OMB/s)
Edimax EN-9235TX-32 V2
Fortron zdroj 3oow FSP300-6OHHN, aktivní PFC, 85-ŕ, PCI-E, bulk
EUROCASE skříň MLX317 black, 2x USB, 2x audio, bez zdroje

. ... .. ,. . .. ... .-..-... ....... ....Windows 10 Pro OEM ESD

I

l

Ĺ

Počŕtač Záruka 5 let výměnýrn zbůsobem ( vadný díl )
2

t

Celkem bez DPH: 117 260 KČ !
l DPHĹ 24 625 Kč '
jcelkem s dph:: 141 Ú5 KÉ
;

"_ i _ '_ _' ' _' _ __""' " """"' '""" ' Y '""¶

Strana 6/6


